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Pana Franciszka Batorskiego

Wars zawa.

Adjutentura Goneralna komunikuje,

ko Naczelny Wódz nie przychylił się do profby Pana

о ulaskavieni e syma,vaclgdnie o wznowienie jego sprawy,

zakończonej prawomochy m wyrokiem Sądu we

Lwowi e.

Major iAdjutant Generalny.
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Batorski łucjan

były Podporucznik

' prośba o łaskę.
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Wyrokiem sądu pólowego Dowództwa Okręcu Etapowego we

Lwowie 2.8.1919r. został Aucjan 'Batorskiflîodpomeznik 4-ej

Komp.I.Baonu Kolejowego zasądzony na karę 3-miesięcznego

obostrzonego aresztu oraz utratę stopnia oficerskiego za

zbrodnię plądrowania w stanie zupełnego pijarist wa, popeinio-

ną dnia 17 czerwca 1919г. w Prz enysl enach.

W szczególności dnia 17 czerwca 1919r. w czasie ogólne-

go popłochu z powódu odwrotu Wojsk Polskich z Przemyśla)

podporucznik Batorski w stanie zupełnie pijanym w towarzys-

twie znaczniejszej liczby żołnierzy wpadał do sklepów i do-

mów,przeszukiwał sem szafy i szuflady/lub też w jego obec-

ności czynili to jego żołnierze poczem wynosili różne arty-

kuły żywnościowe.@dy podchorę ży Stanisław Dręka wypędził

z jednego z domów Batorskiego i żołnierzy - rozbili żołni e-

rze drzwi do innego mieszkania,otwierali tem szafy i kre-

densy, wynosili make i chleb,a podporucznik Batorski przy-

patrywał sig temu.Dalszym &sceson zapoliegta dopiero inter-

weneja porucznika Hajducha.Ponadto podporucznik Batorski

zachęcał żołnierzy słowami »bierzcie,ale tylko w Żydów»,

częstował żołnierzy wjdką,którą nosił za nim żo łnierz,a

wskazując na przechodzącego Żyda,odezwał si; do jednego

z Żołnierzy »idź i weź mu pieniędze».

Wyrok został przez gen.Lamezana jako dowódcę upraw

nionego zatwierdzony,wykonanie kary odroczono do demobiliza

oji. A
W tym stanie sprawy i wobec prawomocności wyroku

,

żad-

nego wniosku postawić nie mogę.

Były podporucznik Batorski możność przez gorliwą

służbę na froncie u2yskad naste pnie ewentualna rmabilitaejg

 


